I N D I C A Ç Ã O   Nº 011/10

                                           INDICO ao Exmo. Prefeito Municipal, para que, através do departamento

competente, seja estudado e elaborado projeto de lei, a ser encaminhado para análise e votação

neste Parlamento, dispondo sobre autorização para o Executivo conceder incentivos fiscais aos

contribuintes que procederem à transferência do registro de veículo automotor para a Ciretran de

Santa Rita do Passa Quatro/SP e recolhimento de IPVA no município. Em anexo, segue minuta de

projeto de lei.

Justificativa

           Temos conhecimento de que alguns municípios já aplicam esta medida, o

que gera significativo aumento na arrecadação municipal.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 29 de janeiro de 2.010.

Ver. Marcelo Simão
Presidente

Ver. José Mário Castaldi
1º Secretário

Ver. Paulo César Missiatto
2º Secretário